
Kære venner 
 
Så er det tid til endnu et nyhedsbrev fra Rødder og Vinger (5. Juni 2009)  
 
 

1. Hvor er vi? 
Efter en grundig gennemgang af medlemslisten og indbetalte kontingenter for 2009, så viser 
resultatet sig sådan, at vi nu er 130 medlemmer, heraf 55 over 25år. 
 
Aktivitetsniveauet i foråret har været højt og der har været mange deltagere til de fleste 
arrangementer. Oprettelsen af grupper der skal tage sig af de forskellige interesseområder har vist 
sig at være en rigtig god idé. Dels har vi fået mere styr på hvad det er vi har brug for, endnu bedre 
planlægning og ikke mindst flere der deltager aktivt i arbejdet. Du kan læse om vores forskellige 
grupper og dermed også om de tilbud der er i foreningen på vores hjemmeside www.ragnos.dk. 
Grupperne er nævnt med links til venstre på forsiden. 
 
Som sagt er vi nu 130 medlemmer, men der er naturligvis plads til flere. Så hvis du kender en eller 
flere som kunne have interesse i at være med, så fortæl dem om foreningen, hvis dem 
hjemmesiden og hjælp dem eventuelt til at blive meldt ind. 
 

2. Hjemmeside og Facebook 
Jeg har tidligere nævnt det forhold, at der er flere aktive på vores gruppe på Facebook end der er 
på vores egen blog på hjemmesiden. Det kan godt være, at det umiddelbart er nemmere at bruge 
Facebook, men der er altid en risiko for, at Facebook pludselig lukker eller ændrer sig, så vi taber 
information. Derfor vil jeg endnu engang opfordre alle til at oprette en profil på vores egen blog og 
ikke mindst bruge bloggen. Den kan blive bedre, men jeg vil ikke bruge tid på at forbedre den, 
medmindre den bliver brugt og brugerne selv kommer med eventuelle forslag til forbedringer. Har 
du brug for hjælp til at blive oprettet, så kontakt mig eventuelt til et af vore møder eller på tlf.: 
4021‐6477. 

 
Vidste du, at du på vores hjemmeside altid kan læse referaterne fra Bestyrelses,‐ og gruppemøder? 
Se det her: http://www.ragnos.dk/referater.html 
Du finder også linket til venstre på forsiden under punktet Om Foreningen. 
 

3. Middelaldermarkedet i Præstbro 
Sidste år besluttede vi at gennemføre et Middelaldermarked i Præstbro, ikke for at skabe en 
konkurrent til Middelalderdagene, snarere tvært imod. Formålet er nemlig, at vi får øvet os i 
forhold til at kunne deltage på Middelalderdagene og at vi får afprøvet hvordan vores lejr virker. I 
år har Håndværkergruppen bygget to nye køkkener til os og det var blandt andet vigtigt, at vi fik 
testet dem af. De bestod med glans – tak til håndværkerne. 
 
Vi startede med at sætte lejren op om torsdagen i Kristihimmelfartsferien og markedet var så åbent 
både fredag og lørdag. Søndag blev det hele pakket sammen igen. Der var ikke så mange 
besøgende som vi havde håbet på. Omkring 100 besøgte os til trods for at vejret var ganske godt og 
at vi egentlig havde fået en rimelig pressedækning. I Bestyrelsen har vi drøftet hvorfor der ikke 
dukkede flere op. Rockparty i Frederikshavn, Karneval i Aalborg og det faktum at mange bruger 
denne korte ferie til at afprøve campingvognen, gøre båden eller sommerhuset klar, er måske 
nogle af årsagerne. Men naturligvis også det faktum, at det var første gang vi prøvede det. Efter en 
debat i Bestyrelsen har vi besluttet, at gøre det om igen næste år, men finde et andet tidspunkt end 
Kristihimmelfartsferien. 

http://www.ragnos.dk/
http://www.ragnos.dk/referater.html


 
4. Middelalderdagene i uge 29 

Tiden nærmer sig til årets store rollespil på Voergård Slot. Vi er ved at være klar til den endelige 
planlægning, men vi håber på, at der stadig er mange der ikke har fået meldt sig til af vores 
medlemmer. DET ER VIGTIGT AT DU/I FÅR MELDT JER TIL INDEN DEN 10. JUNI, der er sidste 
tilmeldingsfrist. Det handler især for vores planlægning af indkøb til køkkenet, så vi kan få mad hver 
dag – alle sammen. Så hvis du mangler at melde dig til, så gå ind på hjemmesiden og få det 
overstået. Klik her: http://www.ragnos.dk/middelalder‐tilmeld.html 
 
Du kan også læse mere om programmet, der jævnligt bliver opdateret. Klik her: 
http://www.ragnos.dk/middelalderdage.html og på dette link kan du læse om hvad du skal 
medbringe m.m.: http://www.ragnos.dk/middelalder‐info.html 
 

5. Økonomi 
Lige nu ligger vi inde med ca. 25.000kr. Der er et konstant arbejde med at skaffe midler til de 
mange aktiviteter. Indkøb af stof, træ, jern og andet som vi selv forarbejder til noget af alt det vi 
skal bruge. Vi har i år modtaget: 
‐ Tuborgs Grønne Fond                                                10.000kr            Gøglerudstyr og 

musikinstrumenter 
‐ Friluftsrådet                                                                   23.000kr            Køkkenmaterialer, 

smedeudstyr m.m. 
‐ Brønderslev Kommune                                               8.000kr            Indkøb af forskellige materialer. 

 
Vi er glade for disse tilskud, men mangler stadig at være heldige med lidt større ansøgninger til 
telte m.m. Så har du en rig onkel, kender en sponsor som vi burde støtte eller har andre gode idéer 
til hvordan vi får endnu flere midler, så send mig en mail mail@ragnos.dk. 
 

 
Som medlem af Rødder og Vinger bliver du automatisk tilmeldt vores nyhedsbrev. Hvis du ikke ønsker at 
modtage det i fremtiden, så send mig en mail og jeg vil slette dig. Husk også at give besked, hvis du skifter 
mailadresse. 
 
Hilsen 
 
Kurt 
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